
ÆLDRE SAGEN DISTRIKT 9

Distriktsledelsesmøde 12. maj 2026 i Kulturhuset Elværket

Deltagere: Bente Christensen, Iver Juhl, Per T. Christensen, Kurt Kjær Jensen, Lise Høst og Marianne 
Tinggaard.

Aĩud: Jens Jacob Krintel, Eva LeĬolm, Benny Andersen, Finn Weidekamp og John Kirstein.

1. Godkendelse af dagsorden

Godkendt.

Iver Juhl oplyste, at han havde konstateret, at alle medlemmer i Kulhuse-området ikke har 
modtaget bladpakken for maj. Tilsyneladende kommer FK ikke i området, der for en stor dels 
vedkommende er sommerhuse. Lise Høst tjekker op ”på kontoret”.

John Kirstein deltager formodentlig kun i distriktets halvårsmøde samt i årsmødet.

2. Godkendelse af referat fra møde 19. februar

Godkendt.

3. Årsmødet og brev Ɵl formændene

Bente Christensen refererede Ɵl brevet Ɵl lokalafdelingernes formænd, udsendt 23. april på 
foranledning af en række kommentarer på årsmødet. Tilbuddet om, at distriktet kommer på 
besøg i lokalbestyrelserne, har ikke resulteret i nogen respons, mens hun har hørt fra tre 
formænd vedr. muligheden for lokale inspiraƟonsmøder. Der skal fortsat være indlæg Ɵl faglig 
inspiraƟon på årsmøderne.

Der aĬoldes introkursus for nye formænd 20. maj.

Der fulgte nu en debat om distriktets rolle og betydning i ÆS-organisaƟonen og den generelt 
manglende interesse for distriktet ude lokalt. Der var forslag om et erfamøde for ”formænd - 
gamle i gårde” samt om erfamøde for distriktsdistriktsformænd og -næsƞormænd. [INDSÆT 
selv ”forperson”, hvis det klinger bedre 😊].

Distriktsmødet besluƩede, at der arrangeres et erfamøde 1. oktober (alternaƟvt 30. 
september) i Snorresgade for distriktets formænd og næsƞormænd med emnet ”Fastholdelse 
og hvervning af nye frivillige”. Målet er også at leƩe arbejdet lokalt. Iver, Bente og Lise udvikler 
arrangementet.



4. Møde 7. oktober

Det aŌalte distriktledelsesmøde 7. oktober flyƩes Ɵl 8. oktober pga. kursus i Snorresgade med 
Ɵtlen ”Lokalafdelingernes økonomi i bred forstand”.

5. AkƟviteter

Sundhedsudvalget v/ Jens Jacob Krintel.

Jens Jacob Krintel har oplyst, at der ikke er sket det store på området siden forrige møde. Lise 
Høst fortalte, at Ɵlmeldingen af lokale repræsentanter Ɵl de nye ældre- og sundhedsudvalg er 
forløbet godt. Der holdes møde 9. juni i sekretariatet.

Lise kunne også oplyse, at der aĬoldes ekstraordinært årsmøde i Skibby i aŌen 12. maj for at 
vælge en ny bestyrelse. Bente supplerede under deƩe punkt med informaƟon om, at 
Frederikssund Kommune i perioden 2026-2029 deltager i modelprojektet ”Flere gode leveår”. 
Projektet har fokus på sundhedsfremme, forebyggelse og fællesskaber for de 55-75-årige. 
Kommunen har inviteret Ældre Sagen Ɵl at deltage, og Ældre Sagen Skibby hhv. Jægerspris er 
udvalgt.

IT v/ Per T. Christensen.

Herfra var der heller ikke meget nyt at fortælle siden årsmødet. Der aĬoldes temadag eŌer 
sommerferien om velfærdsteknologi. Et emne kunne også være erstatning af amerikansk 
soŌware. Dato sendes Ɵl Bente, når arrangementet ligger fast. Per T. Christensen er i gang med 
at undersøge et mødested ved Hillerød, der skulle koste det samme som Snorresgade. Han har 
desuden spurgt sin egen kommune, Rudersdal, om proceduren for robotstøvsugere og 
kommende løsning med hjemmeskærm.

ÆldrepoliƟk v/ Finn Weidekamp.

Intet nyt.

Socialhumanitært v/ Eva LeĬolm.

Temadagen for de frivillige på hele det socialhumanitære område med Ɵtlen “Det er aldrig for 
sent at få en stærkere hjerne” er aĬoldt i april med succes.

Iver pointerede, at det havde været en god temadag, men havde konstateret, at der mangler 
viden om de forskellige kursusƟlbud. Han mente, at det kunne skyldes de overordnede 
overskriŌer i indholdsfortegnelsen i kursuskataloget. Lise påpegede, at det er et lokalt 
bestyrelsesansvar at “sælge” eller gennemgå kataloget, men sekretariatet kunne meget vel 
fremhæve kursuskataloget på Frivilligportalen.

Økonomi v/ Benny Andersen.



Intet nyt. Men fremover ønskes en skriŌlig opdatering Ɵl dato, når kassereren ikke deltager i 
mødet.

Marianne Tinggaard eŌerlyste et underpunkt om Det Sker på dagsordenen fremover, hvilket 
der blev givet Ɵlsagn om. Hun fortalte om møde for områderedaktørerne 4.-5. maj, hvor man 
havde fået gennemgået den nye Det Sker løsning, og den giver nye roller Ɵl lokalredaktørerne, 
især hvis den lokale webmaster og lokalredaktøren ikke er en og samme person. Hun er dog 
opƟmisƟsk mht. den nye model - selv om den endnu ikke er færdigudviklet og alligevel skal 
bruges Ɵl august-bladet, der skal produceres i første halvdel af juni.

Hun eŌerlyste også som alƟd forslag Ɵl forsidehistorier, som i øvrigt er blevet bemærket af 
sekretariatets redaktør.

6. Nyt fra sekretariatet

Lise orienterede om dagens topmøde om fremƟdens ældrepleje i Bellacenteret med omkring 
900 deltagere samt om den nye ”krimi” med Ɵtlen ”EŌerladt”, der sendes Ɵl alle landets 
borgmestre. Alle kan få den graƟs mod betaling af forsendelse.

ÆS har desuden produceret et inspiraƟonskatalog med Ɵtlen ”Flere unge ældre med i 
fællesskabet”, da det nu er 65 pct. af de nye medlemmer, der er under 65 år.

Bente opfordrede Ɵl nye akƟviteter for nye segmenter, fx ture sen eŌermiddag eller brætspil 
om aŌenen.

Lise kunne ønske sig, at formandskurset blev obligatorisk for nye ligesom kassererkurset. I år er 
der 28 nye formænd på landsplan, men kun 18 deltager i kurset.

7. Nyt fra landsledelsen

Der henvises der Ɵl Nyt fra Landsbestyrelsen.

8. Eventuelt

Intet.

Ref: Marianne, 21. maj 2026

 




